MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS MALÊS

PORTARIA Nº 428, de 26 de janeiro de 2026-UNILAB

Nomeação da Banca Examinadora  do
Concurso para Professor Efetivo do Instituto
de Humanidades e Letras - Malês, curso de
Relações Internacionais  - Setor de Estudo:
Direito Internacional.

A DIRETORA   DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DO CAMPUS DOS MALÊS (IHLM) DA
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei NÚMERO 12.289, de 20 de julho de 2010 e a Portaria
REITORIA/UNILAB Nº 320 de 12 de setembro de 2025, resolve:

Art. 1.º - Designar os membros abaixo indicados, sob a presidência da primeira, para integrarem a Banca
Examinadora do Concurso para Professor Efetivo do Instituto de Humanidades e Letras - Malês, curso de
Relações Internacionais - Setor de Estudo: Direito Internacional.

Categoria Docente Instituição de
Vínculo

Presidente Prof.ª Íris Gomes dos Santos UNILAB

Titular externa Prof.ª Daniel Nicory do Prado FBD

Titular Prof.ª Marcia Costa Misi  UEFS

Suplente Prof.ª Camila Tribess UFBA

Suplente Prof. Victor Martins de Sousa UNILAB

27/01/2026, 09:35 SEI/UNILAB - 1366016 - Portaria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1511698&infra_sist… 1/2

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Carla Verônica Albuquerque Almeida

Diretora do IHL-Malês

Documento assinado eletronicamente por CARLA VERONICA ALBUQUERQUE ALMEIDA, DIRETOR(A)
DE INSTITUTO, em 27/01/2026, às 09:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1366016 e
o código CRC 8A6F86B1.

Referência: Processo nº 23804.001557/2022-21 SEI nº 1366016

27/01/2026, 09:35 SEI/UNILAB - 1366016 - Portaria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1511698&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0